
Protokół XII Forum Samorządowe Powiatu Polickiego 

10 października 2017 r. 

Buk 

Obecni: wg załączonej listy 

 

Przybyłych przedstawicieli samorządów gminnych i powiatowego oraz zaproszonych gości 

przywitał Przewodniczący Rady Powiatu w Policach, Cezary Arciszewski, prosząc                 

o akceptację zaproponowanych tematów XII Forum. 

Na wniosek p. Greinerta włączono do porządku obrad kwestię związaną z procedurami 

dotyczącymi osób bezdomnych (w tym kobiet z dziećmi i w ciąży) jako pkt 4.1. 

 

Ad.1. Pomoc dla Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego nr 1 PUM im. prof. 

Tadeusza Sokołowskiego w Szczecinie, Oddział w Policach. 

Dyrektor Jarosz przedstawił 3 propozycje współpracy z samorządami: 

1) Program mammograficzny oparty o własną pracownię mammografii, ultrasonografii   

i genetyki.  

2) Program diagnostyki i profilaktyki nadwagi i otyłości dzieci (podobny realizowany 

jest z Powiatem Szczecin),  

3) Wsparcie zakupu tomografu, którego koszt waha się między 2 – 2,5 mln zł, a który 

bez względu na decyzje kupiony zostanie do 15 grudnia 2017. 

W zakresie pkt 1 i 2 dyrektor Jarosz zobowiązał się przesłać do gmin i powiatu pakiety 

informacyjne do dystrybucji wśród mieszkańców, a na pytanie p. Dera, czy możliwym jest 

kierowanie mieszkańców na badania do szpitala opłacane przez gminy w ramach programów 

zdrowotnych dyrektor Jarosz odpowiedział pozytywnie. 

 

Ad.2. Współpraca z Enterprise Europe Network: punkty konsultacyjne w gminach, 

organizacja paneli biznesowych, brokerage meetings, organizacja polskich i zagranicznych 

misji biznesowych). 

Wstępnie zdefiniowane obszary gospodarcze: logistyka, turystyka innowacyjne usługi 

(szczególnie w sferze polityki społecznej / senioralnej). 

Przedstawiciel EEN, p. Leśniak, zaprezentował propozycje bezpłatnych usług skierowanych 

do MŚP z obszaru powiatu polickiego:  

1) szkolenia w każdej z gmin powiatu, 

2) panele biznesowe, 

3) spotkania z firmami zagranicznymi, 

4) stałe dyżury eksperckie we wszystkich gminach, 

5) przy okazji wydarzeń cyklicznych odbywających się w gminach – organizacja spotkań 

biznesowych, kooperacyjnych, 

6) audyty własności intelektualnej. 

Starosta, Andrzej Bednarek zobowiązał się, że Powiat będzie koordynował dalsze ustalenia, 

po czym wystąpi do gmin z konkretną propozycją działań. 

 

 



Ad.3. Zaangażowanie finansowe poszczególnych jst w realizację wspólnych inwestycji 

drogowych i w obszarze polityki społecznej. 

Starosta przedstawił planowane na rok przyszły inwestycje drogowe, zaznaczając że 

niemożliwym jest w chwili obecnej określenie ich kosztów ze względu na konieczność 

dokończenia prac kosztorysowych oraz na brak decyzji o dofinansowaniu ze środków 

Programu Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016 – 2019, prosząc 

jednocześnie o uwzględnienie tych wspólnych zadań w przyszłorocznych planach 

budżetowych (stosowne wystąpienia zostaną rozesłane). 

 

Ad.4. Wspólne finansowanie służb powiatowych. 

Starosta poinformował, że Straż Pożarna otrzyma od Powiatu 70 000 zł na termomodernizację 

dachu komendy, ale potrzebne jest jeszcze dofinansowanie zakupu busa w kwocie 75 000 zł. 

Stąd też, zwrócił się z prośbą do przedstawicieli samorządów o ewentualne skoordynowanie 

tych działań. 

Poza Wójt Kołbaskowa, która stwierdziła, że przeznaczy środki gminne na urządzenie 

posterunku policji w Kołbaskowie, pozostałe samorządy, na wniosek starosty, zadeklarowały 

kontakt w tej sprawie.  

 

Ad.4.1. Procedury dotyczące osób bezdomnych (w tym kobiet z dziećmi i w ciąży). 

P. Chmielewska poinformowała o spotkaniach dot. powyższej kwestii, które odbyły się         

w końcu sierpnia z gminami oraz w Zachodniopomorskim Urzędzie Wojewódzkim, 

przyznając brak w chwili obecnej stosownych procedur na zimę. Jednocześnie podkreśliła 

przekazanie do ZUW informacji o koordynowaniu całości działań w tym zakresie przez 

Powiat oraz o tym, że jest on przygotowany do rozwiązania problemu kobiet samotnych.      

W przygotowaniu znajduje się też konkurs na prowadzenie ośrodka wsparcia dla matek i jak 

tylko będzie budżet, to cały proces się rozpocznie. Równocześnie zapewniła, że obecnie 

prowadzący ośrodek zadeklarował nie wyrzucanie nikogo.  

P. Tokarski zwróciła się z prośbą o przekazanie Gminie Police informacji, którą przesłano do 

ZUW. 

  

Ad.5. Opłata za mieszkańców poszczególnych gmin w domu dziennego pobytu Senior + (na 

lata 2018 i 2019 r).  

P. Chmielewska poinformowała, że obecnie w placówce przebywają 24 osoby z Polic,           

3 z Kołbaskowa i 2 z Dobrej, za które płatność w wysokości 15% ponosi 10 osób, 20-60% - 

16 – 18 osób, a 100% - 2 osoby. 

Sama opłata w wysokości 913 zł pokrywana jest w trzech częściach: przez ministerstwo (do 

300 zł), gminę i uczestnika. 

P. Chmielewska zwróciła się z prośbą o zabezpieczenie w budżetach gmin na rok 2018 

środków na ten cel, zaznaczając że kwota może ulec zmianie w zależności od rodzaju 

uczestników, ustalonego kryterium dochodowości (być może należy ustalić to kryterium na 

nowo) i decyzji ministerstwa.  

W związku z tym, p. Chmielewska zaproponowała organizację spotkania dot. zasad 

finansowania, która następnie poparta zostanie stosowną uchwałą Rady Powiatu.  



P. Greinert zaznaczył, że gminy nie mają żadnej możliwości weryfikacji pobieranych opłat     

i poprosił o przeprowadzanie dyskusji nt. ich zasadności i wysokości.  

P. Chmielewska zwróciła uwagę, że 4 miesiące trwały (protokołowane) rozmowy z OPS-ami 

i propozycja uchwały została opracowana wspólnie. W obecnej sytuacji należałoby może 

wesprzeć OPSy przedstawicielami gmin. 

P. Tokarski stwierdziła, że żaden z obecnych uczestników z Polic nie jest podopiecznym 

opieki społecznej i należy rozważyć zwiększenie odpłatności. 

W wyniku dyskusji na temat różnych procedur związanych z wnioskowaniem o umieszczenie 

osoby obowiązujących w poszczególnych gminach oraz wysokością opłat, p. Chmielewska 

zaproponowała ponowne opracowanie regulaminu i zasad oraz przeprowadzenie analizy 

odpłatności, co skutkować będzie nową uchwałą Rady Powiatu. 

 

Ad.6. Udział gmin w projekcie pn. Regionalne Centrum Wsparcia Osób Niesamodzielnych         

w Policach. 

P. Chmielewska poinformowała o złożeniu przez Powiat Policki, po rozmowach z gminami, 

wniosku o dofinansowanie Regionalnego Centrum Wsparcia Osób Niesamodzielnych           

w Policach i o tym, że w początku listopada trzeba będzie podpisać umowę. Wartość projektu 

wynosi ok. 5.231.000 zł, dofinansowanie – 4.867.709 zł, a wkład własny – 363.000. Projekt 

składa się z trzech etapów: remontu budynku przy ul. Korczaka 17 przy Senior-Wigor, 

wyposażenia (oba do realizacji w 2018r.) oraz funkcjonowania (okres trwałości dla budynku 

to 5 lat, a świadczenia to 3 lata – dla 45 osób i świadczenia mogą być odpłatne). Przez dwa 

lata (2019 i 2020) bezpłatnie świadczone byłyby następujące usługi: pobyt, pielęgnacja, 

opieka, zajęcia terapeutyczne. Ośrodek działałby 24godz/dobę, 7 dni w tygodniu. Składałby 

się z dwu domów: dziennego dla 30 osób i wspomaganego (hotelowego) dla 7 – 8 osób. 

Partnerem Powiatu w projekcie jest Stowarzyszenie Złoty Włos. W projekcie uczestniczyć 

mogą też osoby ze Szczecina i Powiatu Gryfińskiego. Będzie zapewniony transport dla 

uczestników. W budżecie projektu na remont przewidziano 1,5 mln zł, ale już widomo, że 

koszta będą wyższe, więc mając powyższe na uwadze należy wypracować zasady 

finansowania remontu i funkcjonowania ośrodka. 

P. Schwartz i p. Diakun stwierdzili, że należy realizować projekt, a przez najbliższe dwa lata 

wypracować dalsze zasady finansowania, a p. Greinert ponownie podkreślił wagę ustaleń 

finansowych. 

Starosta zadeklarował przesłanie wszelkich danych finansowych i dokumentów. 

Przewodniczący Arciszewski podkreślił, że jeżeli nie będzie deklaracji finansowej gmin, to 

Powiat nie podpisze umowy o dofinansowanie. 

Starosta poinformował również, że wystosowana zostanie do gmin prośba o rozważenie 

dofinansowania wkładki w gazecie regionalnej nt. polityki senioralnej, która służyłaby 

budowaniu wizerunku działających wspólnie w tym obszarze samorządów. 

 

Ad.7. Przeprowadzenie analizy oznakowania   w celu unormowania sytuacji panujących na 

drogach powiatowych  w sprawie przejazdu pojazdów nienormatywnych lub ciężarowych. Na 

prośbę Wójt Gminy Dobra zaproszono Komendanta Powiatowego Policji i przedstawiciela 

Lasów Państwowych (bardzo  niszczą drogi ciężkie auta wożące drewno). 



Na przedstawione skargi mieszkańców, Komendant Powiatowy Policji stwierdził, że 

skierowano na kontrole dodatkowych funkcjonariuszy, ale nie potwierdzono zarzutów. 

Poinformował też, że jeżeli wpłynie do niego wniosek o oznakowanie dróg, to on go 

pozytywnie zaopiniuje. Jednocześnie podkreślił stanowczo, że samochody nie mogą jeździć 

przeładowane, gdyż na to nie pozwoliłby zlecający załadunek przedstawiciel Lasów 

Państwowych, który także za to odpowiada zgodnie z rozporządzeniem. 

P. Dera ponowiła prośbę o systematyczne kontrole ze względu na fakt, że kierowcy 

przekazują sobie informacje o patrolach przez CB.  

Nadleśniczy zwrócił uwagę, że Lasy Państwowe w ogóle nie mają wpływu na to kto kupuje    

i kto wywozi drewno, gdyż wszystkie aukcje odbywają się internetowo. 

P. Schwartz zwróciła też uwagę na kolizje związane z niemożnością mijania się aut 

ciężarowych i również poprosiła o częstsze patrole.  

P. Miluch zaproponował zwrócenie się z prośbą do ITD o wywarcie na kierujących 

stosowanej presji.  

Komendant po raz kolejny podkreślił, że cały czas każdy ze 130  policjantów w powiecie 

podczas służby i poruszania się po drogach zwraca uwagę na zagadnienie pojazdów 

ciężarowych. Prowadzono też wspólne działania ze strażami gminnymi i naprawdę nie ma 

takiego dramatu jak sugerują samorządowcy.  

P. Dera podniosła również kwestię przejazdu cystern B 10, na co Komendant zwrócił uwagę, 

że brak jest szczególnych przepisów regulujących ich trasy przejazdu. Stosowane są tylko 

ogólne (np. dot. przejazdu przy ujęciach wody). Poinformował też, że policjanci szkoleni są  

w tych kwestiach przez ITD. 

Starosta zadeklarował zorganizowanie spotkania z Wydziałem Komunikacji, Transportu         

i Dróg Starostwa oraz ITD w tej sprawie, sugerując rozważenie możliwości postawienia 

znaków zakazujących zjazdu z DK 10 aut powyżej 10 ton. 

Komendant Policji zaznaczył, że jeżeli wytypowany zostaje pojazd przeładowany, to istnieje 

możliwość skierowania go przez Policję na wagę do ITD i to ta instytucja podejmuje dalsze 

działania. 

P. Dera zaproponowała wspólne wystąpienie całego Forum w tych sprawach, powracając do 

kwestii mijanki w Łęgach (autobus z dziećmi i auto z drewnem), na co Komendant zwrócił 

uwagę, że kierujący takimi pojazdami oprócz prawa jazdy muszą posiadać świadectwa 

kwalifikacyjne, potwierdzające umiejętność reagowania w różnych trudnych sytuacjach 

drogowych. 

 

Ad.8. Informacja Burmistrza W. Diakuna dot. spotkania w UG Police, 29.09.2017r. 

W spotkaniu uczestniczyli, oprócz przedstawicieli Gminy Police oraz Powiatu Polickiego, 

Burmistrz Pasewalku Sandra Nachtweih oraz dyrektor zarządzający FEG Vorpommern – 

Greifswald mbH, dr Ulrich Vetter. Dotyczyło ono możliwości nawiązania transgranicznej 

współpracy gospodarczej, prowadzenia wymiany ofert inwestycyjnych, wzajemnego 

udostępniania baz danych przedsiębiorców, publikacji informacji o wydarzeniach 

gospodarczych sąsiadów, zacieśnienia współpracy z mediami po obu stronach granicy 

Burmistrz zaproponował zebranym rozważenie następujących kwestii: 

- wybór reprezentantów regionu do kontaktów z partnerem niemieckim w sferze współpracy 

gospodarczej, 

- wspólna promocja terenów inwestycyjnych (pośrednictwo SOM?). 



Burmistrz Diakun zobowiązał się przedstawić propozycję Niemców na forum SSOM,             

a Starosta – kontynuować rozmowy w sprawie ewentualnej współpracy z  ZSRG SCP – EEN. 

 

Ad.9. Informacja nt. Powiatowego Programu Edukacyjnego dot. dzikich zwierząt. 

Bogusława Szulc, naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Starostwa 

przedstawiła ogólne założenia programu, problemy z nim związane oraz wątpliwości 

zgłaszane przez niektóre gminy, pytając czy wszystkie wesprą powiat w prowadzeniu 

edukacji szkolnej. 

P. Greinert stwierdził, że po spotkaniu w Zalesiu zrozumiał, iż problem dzików jest tak 

poważny, że należy podjąć natychmiastowe działania. Niestety, po 4 miesiącach nic się nie 

dzieje poza opracowaniem założeń programu. Wg niego powinna zostać opracowana polityka 

informacyjna dla dorosłych, gdyż gmina posiada edukację ekologiczną w szkołach                  

i przedszkolach. Sam program jest dobry, ale my potrzebujemy skupienia się na działaniu, na 

akcji ulotkowej. Ponadto, nie chcemy, aby Zalesie prowadziło tylko takie zajęcia - w Zalesiu 

można przeprowadzić krótkie zajęcia odnośnie postępowania i kontaktów ze zwierzętami 

wolno żyjącymi w mieście, w ramach odbywających się tam zajęć. 

 

Wicestarosta podkreślił, że jednym z założeń programu jest dwukierunkowość działań 

edukacyjnych, które skierowane mają być nie tylko do dzieci i młodzieży ale również do osób 

dorosłych. Przy czym zwrócił się z zapytaniem do gmin, czy wesprą finansowo planowane 

działania. 

 

Burmistrz Kiraga stwierdził, że jedynym sposobem jest prowadzenie odstrzału, tym bardziej 

że limity zostały podniesione o 20 – 30%. 

P. Greinert spytał o wysokość ewentualnej partycypacji gmin. 

P. Dera zaproponowała, aby gminy nie występowały o środki na edukację ekologiczną do 

powiatu, a w zamian powiat wykorzysta je na akcję ulotkową wraz z ewentualnym 

dofinansowaniem z WFOŚiGW. 

Wicestarosta wskazał, że opracowywany program ma stanowić podstawę do wnioskowania                 

o środki zewnętrze (WFOŚiGW) na finansowanie działań edukacyjnych, co powiat 

niewątpliwie uczyni. 

 

Ad.10. Współfinansowanie wydarzenia organizowanego przez stowarzyszenie GRAJCAR pn. 

„10 strzałów za Ojczyznę” z okazji 100-lecia odzyskania niepodległości. 

Kołbaskowo, Dobra i Nowe Warpno nie wyraziły zgody. 

Gmina Police zadeklarowała finansowanie. 

Powiat rozważy taką możliwość. 

P. Schwarz zwróciła uwagę, że na temat ewentualnego dofinansowania wydarzenia                  

w przyszłym roku należy rozmawiać jak najwcześniej. 

 

Ad.11. Sprawy różne. 

1) Wicestarosta zwrócił się z prośbą o pilne udzielenie przez gminy odpowiedzi na pismo 

dot. Krajowego Zasobu Nieruchomości (powiat musi jej udzielić do 10 listopada br.). 



2) W. Król podziękował w imieniu Polskiego Stowarzyszenia Osób                                  

z Niepełnosprawnością Intelektualną za dotychczasowe wsparcie i w imieniu             

p. Gorącego zaprosił zebranych na spotkanie do ośrodka 19 listopada br. Godzina 

zostanie podana w terminie późniejszym. 

3) Przewodniczący Arciszewski zapytał zebranych, czy jest wola wspólnej organizacji  

przyszłorocznych obchodów 100-lecia niepodległości . Żaden samorząd takowej nie 

wyraził. 

4) P. Dera poinformowała o wieczorze promocyjnym książki Elisabeth von Arnim pt. 

„Wszystkie Psy Mojego Życia”, który odbędzie się w Dobrej (Filia Biblioteczna w 

Mierzynie, ul. Welecka 5, 20 października br., godz. 20.00). 

5) Przewodniczący zaproponował, aby kolejne Forum odbyło się 8 lutego 2018r., godz. 

10.00  w Sali konferencyjnej Zespołu Szkół i. I. Łukasiewicza w Policach. 

 






